
2025 年 12 月 1 日  

ご入院されている方のご家族・関係者の皆さまへ 

 

面会ルールの緩和に関するお知らせ 

医療法人 眞美会 
理事長 馬場 眞美子 

 

患者さまやご家族の皆さまのご要望を受け、面会の機会を増やすための新しいルールへ 変更し

ます。これにより、大切な方との時間をさらに充実させていただけるようになります。 

 

変更内容 

◇ 今までの週Ⅰ回程度に限らず、今後は下記のルールをお守りいただいた上で、ご面会いた

だけるようになります。 

◇ 面会時間は 15 分程度でお願いいたします。 

◇ 面会については電話での事前予約が必要です。 

面会予約の受付：午後２時～午後５時 

◇ 中学生未満の方のご面会は、マスクを着用できる方は可能となります。 

◇ 面会人数の制限は、1 回の面会につき 4 名程度まで可能です。 

◇ 面会時間：土日祝日を含む、午後２時～午後４時まで 

ただし、下記の曜日は病棟入浴日となっている為、面会を避けていただくようお願いいたし

ます（都合により入浴日が変更になる場合があります）。 
 

【各病棟の入浴日 〜できれば避けて頂きたい曜日〜 】 

月曜日、木曜日 ２号館１階、３号館１階、３号館３階 

火曜日、金曜日 １号館、２号館２階、３号館２階 

 

感染防止対策：当院は重症化リスクの高い患者さまが多く入院されています。 

       感染の有無に関わらず、ご来院される皆さまには下記についてご理解ご協力 

のほど、よろしくお願い申し上げます。 

◇ 面会時には入り口での手洗いうがいをお願いいたします。 

◇ 面会時にはご面会者の皆さまと患者さま、お互い不織布のマスクの着用をお願いいた 

します。面会中の飲食はご遠慮ください。 

◇ 食べ物等の差し入れなどがありましたら、ナースステーションにお声掛けください。 

◇ 病室に入退室される際は、手指消毒のご協力をお願いいたします。 

◇ 数日前から面会当日までの間に、面会予定の方とその周囲の方で体調不良が生じている

方がいる場合は面会をご遠慮ください。 

◇ 感染症流行時には、ご面会をご遠慮いただく場合がございます。 

 

皆さまに安心してご利用いただけるよう、引き続き感染予防対策を徹底してまいります。 

どうぞこの新しいルールをご活用いただき、大切な時間をお過ごしください。 


